УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА

КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ АВИАЦИИ ОБЩЕГО

НАЗНАЧЕНИЯ

И НАВИГАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ

НА ОСНОВЕ ГЛОБАЛЬНОЙ НАВИГАЦИОННОЙ

СПУТНИКОВОЙ СИСТЕМЫ ГЛОНАСС

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии при

Президенте Российской Федерации по вопросам

развития авиации общего назначения и

навигационно-информационных технологий на

основе глобальной навигационной спутниковой

системы ГЛОНАСС.

2. Признать утратившим силу подпункт "б" пункта

2 Указа Президента Российской Федерации от 11

июня 2016 г. N 285 "О Комиссии при Президенте

Российской Федерации по вопросам развития

авиации общего назначения и навигационно-

информационных технологий на основе

глобальной навигационной спутниковой системы

ГЛОНАСС" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 25, ст. 3791).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

10 февраля 2018 года

N 65

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 10 февраля 2018 г. N 65

СОСТАВ

КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ АВИАЦИИ ОБЩЕГО

НАЗНАЧЕНИЯ

И НАВИГАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ

НА ОСНОВЕ ГЛОБАЛЬНОЙ НАВИГАЦИОННОЙ

СПУТНИКОВОЙ СИСТЕМЫ ГЛОНАСС

  Левитин И.Е. - помощник Президента

Российской Федерации

(председатель Комиссии)

  Чемезов С.В. - генеральный директор

Государственной корпорации

"Ростех" (заместитель

председателя Комиссии)

Аганбегян

Р.А.

 - советник генерального

директора акционерного

общества "ВЭБ

Инфраструктура" (по

согласованию)

  Атюкова О.К. - заместитель полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Северо-Западном

федеральном округе

  Барышев П.Ф. - заместитель Министра

Российской Федерации по

делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий

стихийных бедствий

Богинский

А.И.

 - генеральный директор

акционерного общества

"Вертолеты России" (по

согласованию)

  Бочаров О.Е. - заместитель Министра

промышленности и торговли

Российской Федерации

Воронцов

Д.Е.

 - заместитель начальника

управления ФСБ России

Выходцев

Ю.Ф.

 - генеральный директор

общества с ограниченной

ответственностью

авиационный учебный центр

гражданской авиации

"Авиационная школа

"Гамаюн" (по согласованию)

  Гурба В.Н. - заместитель полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Южном федеральном округе

  Гурко А.О. - президент некоммерческого

партнерства "Содействие

развитию и использованию

навигационных технологий"

(по согласованию)

  Гутенев В.В. - первый заместитель

председателя Комитета

Государственной Думы по

экономической политике,

промышленности,

инновационному развитию и

предпринимательству (по

согласованию)

  Дегтярев М.В. - председатель Комитета

Государственной Думы по

физической культуре, спорту,

туризму и делам молодежи

(по согласованию)

  Дронов С.В. - командующий военно-

воздушными силами -

заместитель

главнокомандующего

Воздушно-космическими

силами

  Еремеев А.А. - заместитель полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Сибирском федеральном

округе

  Иванов А.Н. - член коллегии Военно-

промышленной комиссии

Российской Федерации

  Иванов В.К. - почетный президент

Общероссийской

общественной организации

"Федерация авиационного

спорта России" (по

согласованию)

Ивановский

Н.Н.

 - первый вице-президент, член

совета саморегулируемой

общественной организации

"Международная ассоциация

руководителей

авиапредприятий" (по

согласованию)

Кавджарадзе

М.Г.

 - заместитель председателя

Комитета Совета Федерации

по конституционному

законодательству и

государственному

строительству (по

согласованию)

  Карутин С.Н. - генеральный конструктор

системы ГЛОНАСС -

заместитель генерального

директора - начальник

информационно-

аналитического центра

координатно-временного и

навигационного обеспечения

федерального

государственного унитарного

предприятия "Центральный

научно-исследовательский

институт машиностроения"

Кирьянов

В.Н.

 - управляющий директор по

инфраструктурным проектам

Государственной корпорации

"Ростех"

Костюнин

Д.Л.

 - заместитель начальника

Главного управления авиации

Росгвардии

  Крикалев С.К. - исполнительный директор по

пилотируемым космическим

программам Госкорпорации

"Роскосмос"

Милашевский

И.А.

 - генеральный директор

акционерного общества

"ГЛОНАСС" (по согласованию)

Моисеенко

И.Н.

 - генеральный директор

федерального

государственного унитарного

предприятия

"Государственная корпорация

по организации воздушного

движения в Российской

Федерации"

  Морозов С.И. - Губернатор Ульяновской

области (по согласованию)

Москвичев

Е.С.

 - председатель Комитета

Государственной Думы по

транспорту и строительству

(по согласованию)

Недосеков

А.Н.

 - заместитель Губернатора

Красноярского края (по

согласованию)

  Нерадько А.В. - руководитель Росавиации

Нештенко

С.В.

 - заместитель полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Центральном федеральном

округе

  Новиков А.В. - начальник управления

Генерального штаба

Вооруженных Сил Российской

Федерации

  Носков К.Ю. - Министр цифрового

развития, связи и массовых

коммуникаций Российской

Федерации

Савицкий

Д.В.

 - заместитель генерального

директора по продукции для

аэронавигационной системы

и продукции двойного

назначения акционерного

общества "Концерн воздушно-

космической обороны "Алмаз

- Антей" (по согласованию)

  Семенов А.К. - заместитель Министра

транспорта Российской

Федерации

Скуфинский

О.А.

 - заместитель полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Дальневосточном

федеральном округе

  Слюсарь Ю.Б. - президент публичного

акционерного общества

"Объединенная

авиастроительная

корпорация" (по

согласованию)

Сторчевой

О.Г.

 - заместитель руководителя

Росавиации

  Тарасов И.Н. - советник генерального

директора федерального

государственного унитарного

предприятия

Государственный научно-

исследовательский институт

гражданской авиации (по

согласованию)

  Терляков О.А. - референт Управления

Президента Российской

Федерации по развитию

информационно-

коммуникационных

технологий и инфраструктуры

связи

  Титов Ю.А. - начальник Управления

вооружения ФСО России

  Тюрин В.В. - президент Межрегиональной

общественной организации

пилотов и граждан -

владельцев воздушных судов

(по согласованию)

  Чечин Д.А. - заместитель начальника

Управления Президента

Российской Федерации по

обеспечению деятельности

Государственного совета

Российской Федерации

(ответственный секретарь

Комиссии)

  Шнырев А.Г. - заместитель руководителя

Ространснадзора